
iso-aho.camilla.ov012068
Rectangle

iso-aho.camilla.ov012068
Rectangle



Asiakirjan ovat allekirjoittaneet

Nimi Tunnistautuminen Aika

Linda Maria Jakobsson-Pada Telia Tunnistus 04.12.2025 14:54:34 UTC+02:00

SOFIA SVARTSJÖ Telia Tunnistus 04.12.2025 16:14:57 UTC+02:00

Marjo-Riitta Orava Telia Tunnistus 04.12.2025 19:20:36 UTC+02:00

CARINA THERESE NÅLS Telia Tunnistus 04.12.2025 20:12:32 UTC+02:00
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Svar på välfärdsområdesinitiativ , som inlämnats 28.6.2025 via välfärdsområdesinitiativ.fi

Sparåtgärder
I välfärdsområdesinitiativet lyfter initiativtagaren fram bland annat förslag 
på strukturella ändringar i ledningsstrukturen i välfärdsområdet som svar 
på de spar- och effektiveringskrav som organisationen kontinuerligt står 
inför. 

Arbetet med att granska ledningsstrukturen inom social- och 
hälsovårdsverksamheten har pågått under en längre tid. För att möta 
sparkraven arbetar vi aktivt med att förenhetliga ledningsstrukturen så att 
den blir jämlik och fungerande i hela organisationen. Ledningsstrukturen 
utvecklas därtill i en riktning som stöder våra strategiska målsättningar. 
Utvecklingsarbetet har även fokus på att skapa en enhetlig, transparent 
och jämlik ledningsstruktur som beaktar de behov och krav som ställs på 
närchefsarbetet i social- och hälsovårdsverksamheten. I arbetet med 
utvecklingen av ledningsarbetet beaktas också en dynamisk 
ledarskapsaspekt, vilket innebär att arbetet som närchef behöver svara 
mot en föränderlig verksamhetsmiljö, till exempel med tanke på de 
möjligheter som digitaliseringen medför.

Ledningsuppgifterna i organisationer som tillhandahåller lagstadgad 
social- och hälsovårdsservice kräver en viss ledningsstruktur för att 
kunna säkerställa kvaliteten och klient- och patientsäkerheten samt för att 
upprätthålla kontinuiteten i verksamheten. En ledningsstruktur med 
anknutna sakkunnigtjänster är nödvändig för att verksamheten ska kunna 
skötas på ett tryggt och effektivt sätt. Välfärdsområdets verksamhet är 
bred och personalen stor, vilket medför behov av en ledningsmodell som 
innehåller fler ledningsnivåer än vad som tidigare behövts i kommunerna. 

I initiativet lyfts även egenläkarsystemet fram. Nationellt har Social- och 
hälsovårdsministeriet föreslagit en modell som stärker kontinuiteten i 
vården genom att ge patienten en egen läkare och sjukskötare. 
Ibruktagning av modellen kräver lagändringar, men erfarenheterna av 
nationella pilotförsök med modellen har varit goda och vi följer med hur 
beredningen av modellen nationellt framskrider framöver. 

Underskrift

Sofia Svartsjö Marjo Orava          
chefsöverläkare chefsöverskötare      

Carina Nåls Linda Jakobsson-Pada
socialdirektör förvaltningsdirektör
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Delgivning Anna-Lena Ahlnäs

För kännedom Österbottens välfärdsområdesstyrelse




